МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ  и ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК «ОРЛОВСКОЕ ПОЛЕСЬЕ»

П Р И К А З
поселок Жудерский

 «04» апреля 2024 г.                               № 36

«О платных услугах»

В соответствии с п.24 Устава ФГБУ «Национальный парк «Орловское полесье»

приказываю:

1. С 08 апреля 2024 года взимать плату за следующие услуги:

№ п/п Наименование услуги Единица

измерения

цена, руб

1. Услуги, связанные с посещением  территории национального парка

«Орловское полесье» и объектов туристической инфраструктуры

1.1 Размещение на оборудованных

туристических стоянках

1 беседка 300,00

1.2 Размещение на пикниковых точках  1 стол и скамейки 150,00

1.3 Парковка автотранспортных средств

1.3.1    легковых автомобилей и мотоциклов 1 транспортное
средство

150,00

1.3.2    грузовых автомобилей 1 транспортное

средство
300,00

1.3.3    автобусов 1 транспортное
средство

450,00

1.4 Бронирование  мест отдыха  место отдыха  1200,00

  цена, руб

Взрослые и

дети старше 14

лет

Дети до 14

лет

2. Услуги, связанные с проведением экскурсий для посетителей по территории

национального парка «Орловское полесье»

2.1. Обзорная автомобильная экскурсия на

транспорте заказчика

1  человек /час 150,00 100,00

2.2. Пешие  экскурсии по экологическим

тропам (группа не более 15 человек)

1 человек /час 150,00 100,00

2.3. Экскурсия «Интерактивное путешествие

по Орловскому полесью»

 1 человек 350,00

2.4. Экскурсия «В гости к зубрам» (только в

зимнее время) *

1 человек 1000,00 500,00

2.5. Экскурсия «В гости к зубрам»

Красниковское   лесничество *

1 человек 2000,00 -

3. Услуги, связанные с посещением мероприятий

3.1. Проведение тематического занятия

«Зубриные истории»

1 человек 50,00

3.2. Проведение мастер–класса «Роспись

гипсового магнита»

1 человек 200,00

4. Услуги, связанные с проживанием

4.1. Размещение в гостевом доме (группа 1-8

человек)

Доплата за 1 гостя (свыше 8 человек)

1 сутки

1 сутки

4000,00

500,00

5. Услуги, связанные с рекреацией

5.1. Посещение бани на территории

национального парка

 - 4 часа от 1 до 5 человек

 - 4 часа 6-10 человек

 - 4 часа  более 11 человек

 -почасовая оплата за каждый час

пребывание в бане свыше 4 часов .

 группа

1 час

4000,00

5000,00

6000,00

1000,00

5.2. Изготовление сувенирной монеты  1 штука 50,00

5.3. Вязанка дров  1 вязанка 150,00

6. Прокат спортивного и туристического  оборудования

6.1. Электровелосипед 1 час 300,00

  2 часа 500,00

  3 часа 650,00

  4 часа 700,00

6.2. Задержка сдачи арендованного

имущества

30 минут 100,00

6.3. Эвакуация электровелосипеда 1 услуга 1000,00

*экскурсия «В гости к зубрам» дети  от 7 до 14 лет строго в сопровождении родителей или законных

представителей, дети до 7 лет на экскурсию не допускаются.

Экскурсия «В гости к зубрам» ТОЛЬКО на транспорте парка и в зимнее время.

2. Перечень категорий граждан, которым предоставляются льготы на территории национального

парка «Орловское полесье» по  п.1.3.

2.1.От оплаты за стоянку автомототранспортных средств освобождается (при наличии

документов):

2.1.1.Личный транспорт сотрудников национального парка «Орловское полесье»;

        2.1.2.Личный транспорт ветеранов Великой Отечественной  войны;

2.1.3.Личный транспорт ветеранов боевых действий;

2.1.4. Личный транспорт участников специальной военной операции, проводимой на

территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, а

также на территориях Запорожской и Херсонской областей;

2.1.5.Личный транспорт инвалидов 1 и 2 группы;

2.1.6.Личный транспорт родителей и опекунов, сопровождающих детей-инвалидов.

2.2.От  оплаты размещения на платных местах отдыха освобождаются:

2.2.1.Сотрудники национального парка «Орловское полесье».

2.3. От оплаты за прокат электровелосипедов на 2 часа (1 единицы) 2 раза в месяц освобождаются :

  2.3.1.Штатные сотрудники национального парка «Орловское полесье»;

2.4.Предоставляются льготы 50% от стоимости за прокат электровелосипедов:

2.4.1.Детям   сотрудников национального парка «Орловское полесье» старше 16 лет  (дети от

  16 до 18 лет только в сопровождении  родителей).

3.Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. начальника отдела по экологическому

просвещению и туризму Горбунову Т.Ю. и на заместителя директора по экономике и финансам

(гл.бухгалтера) Водичеву И.В.

4.Все ранее действующие приказы об утверждении цен на различные платные услуги и приказы на

предоставление льгот на взимание платы за услуги считать утратившими силу.

Директор:                                            О.М. Пригоряну

	МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ  и ЭКОЛОГИИ
	РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК «ОРЛОВСКОЕ ПОЛЕСЬЕ»
	П Р И К А З
	поселок Жудерский